
1 

 

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” 
5000 гр. Велико Търново, бул. „България” №76 

 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 
НА НАЧАЛНИКА НА НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ  

„ВАСИЛ ЛЕВСКИ” 
 

  15 март 2018 г. № РД-02-305 гр. Велико Търново

СЪДЪРЖАНИЕ:Относно обявяване на конкурс за заемане на 
академична длъжност „доцент” за цивилен служител
в Национален военен университет “Васил Левски” 

 
 

Развитието на академичния състав на НВУ „Васил Левски” е процес от 
изключителна важност за авторитета, възможностите за обучение и 
провеждане на ефективна изследователска и развойна дейност. Заемането на 
академични длъжности „доцент” и „професор” допринася за изпълнението на 
мисията и задачите на Университета и хармонизиране на обучението с 
Европейската образователна система и изискванията на държавния 
образователен и научен стандарт. 

На основание т. 10, буква „н” от Решението на ХХХІХ Народно 
събрание за преобразуване на Висшето военно общовойсково училище 
„Васил Левски”, Висшето военно училище за артилерия и противовъздушна 
отбрана „Панайот Волов” и Висшето военно въздушно училище „Георги 
Бенковски” в НВУ “Васил Левски”, чл. 48, ал. 1 и ал. 3, чл. 50, ал. 1 и § 1 от 
допълнителните разпоредби на Закона за висшето образование, чл. 2, чл. 3, 
чл. 15, ал. 1 и чл. 24 от Закона за развитие на академичния състав в 
Република България, чл. 53, чл. 55 и чл. 56 във връзка с чл. 47 от Правилника 
за прилагане на закона за развитие на академичния състав в Република 
България, чл. 64а, ал. 1 от Правилника за прилагане на закона за отбраната и 
въоръжените сили на Република България, чл. 13, ал. 3, т. 13  и чл. 15, т. 1 и т. 
3 от Правилника за устройството и дейността на НВУ „Васил Левски”, 
заповед на министъра на отбраната на Република България № ОХ-
602/19.07.2011 г., относно реда за заемане на длъжности от академичния 
състав и длъжност „инструктор” във военните академии, висшите военни 
училища и Института по отбрана, предложение на Академичния съвет на 

  
Екземпляр единствен  
Копие № _______  
  
  



 

2 

НВУ „Васил Левски”, прието на негово заседание с протокол № 
133/20.02.2018 г. и на основание чл. 55, ал. 4 от Закона за отбраната и 
въоръжените сили на Република България, 

 
З А П О В Я Д В А М: 

 
1. Обявявам конкурс за заемане на академична длъжност „доцент” в 

област на висше образование 5. „Технически науки”, професионално 
направление 5.13 „Общо инженерство” и по научна специалност „Колесни, 
верижни машини и логистика”, за нуждите на катедра „Управление на 
ресурси и технологии” на факултет „Общовойскови” на НВУ „Васил Левски” 
по учебните дисциплини „Анализ и оценка на риска в транспорта”, „Ремонт 
на автомобилна техника”, „Ремонт и евакуация на бойна техника” и 
„Евакуация на техника” с учебна натовареност 485 приведени часа, за 1 
(една) щатно осигурена длъжност „доцент” за цивилен служител с шифър 
253-07 и код по НКПД 2310 7004, срок на подаване на документите 2 (два) 
месеца от датата на обявяване на конкурса в Държавен вестник. 

2. До участие в конкурсите да се допускат кандидати, отговарящи на 
следните условия: 

2.1. Да са придобили образователна и научна степен „доктор”. 
2.2. Не по-малко от две години: 

2.2.1. да са заемали академична длъжност „асистент”, „ главен 
асистент”, или 

2.2.2. да са били преподаватели, включително хонорувани или 
членове на научноизследователски екип в същото или в друго висше 
училище или научна организация, или  

2.2.3. да са били специалисти от практиката и да имат доказани 
постижения в областта на конкурса. 

2.3. Да са представили публикуван монографичен труд или 
равностойни публикации в специализирани научни издания, които да не 
повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен 
„доктор” и за придобиването на научната степен „доктор на науките”. 

3. Кандидатите за участие в конкурса за заемане на академична 
длъжност „доцент”да подават следните документи: 

3.1. заявление до началника на НВУ „Васил Левски”; 
3.2. автобиография; 
3.3. свидетелство за научно звание или документ за заемана 

академична длъжност в друго висше училище (ако имат такива); 
3.4. диплома за образователна и научна степен „доктор”; 
3.5. публикуван монографичен труд или равностойни публикации в 

специализирани научни издания, които не повтарят представените за 
придобиване на образователната и научна степен „доктор” и научната степен 
„доктор на науките”; 

3.6. научноизследователски трудове, публикации, изобретения и 
други научни и научно-приложни разработки; 



3 

3.7. творческа автобиография, която включва информация за 
учебната и научноизследователската работа на кандидата; 

3.8. медицинско свидетелство (за работа); 
3.9. свидетелство за съдимост; 
3.10. документ за трудов стаж. 

4. За дата на подаване на документите от кандидатите да се счита датата 
на завеждане на същите в регистратура за некласифицирана информация на 
НВУ „Васил Левски” – гр. В. Търново. 

5. В петнадесет дневен срок от издаването на настоящата заповед полк. 
инж. доц. д-р Георги Атанасов Георгиев – началник на  
Научноизследователска секция в Институт „Научноизследователска и 
иновационна дейност” да организира: 

 5.1. изготвяне на писмо за публикуването на обява по конкурса в 
Държавен вестник; 

 5.2. публикуването на препис от настоящата заповед и обява за 
конкурса на официалния интернет-сайт на Университета в съответствие с 
изискванията на Правилника за информационната дейност на НВУ „Васил 
Левски”, съгласувано с началника на служба „Връзки с обществеността и 
културно-информационна дейност”,. 

6. Настоящата ми заповед да се доведе до знанието на декана на 
факултет „Общовойскови”, ръководителя на катедра „Управление на ресурси 
и технологии” във факултет „Общовойскови” на НВУ „Васил Левски”. 

Изпълнението на настоящата заповед възлагам на заместник-началника 
на НВУ „Васил Левски” по учебната и научната част. 

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществя лично. 
 
ЗА НАЧАЛНИК НА НВУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ” 
ЗАМЕСТНИК-НАЧАЛНИКЪТ НА НВУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“ 
ПОЛКОВНИК                        п       ИВАН СТОЯНОВ 
             15.03.2018 г. 

 
 
Заповед за заместване № РД-02-300/14.03.2018 г. 
 
 

 
 


